
سخنگوی دولت تشریح کرد:

اقدامات دولت در سیل سیستان  و بلوچستان
ح دولت برای حمایت از سبد امنیت غذایی و مصرفی  طر

خانوارها

سیل  در  دولت  اقدامات  درباره  دولت  سخنگوی 
سیستان وبلوچستان، اظهار کرد: وزیر کشور بلافاصله بعد 
از انتخابات وارد استان شد و پیش از آن هم چون استاندار 
دارای اختیارات ویژه رئیس جمهوری و هیات وزیران است، 
تمامی اختیارات لازم را برای تصمیم گیری داشتند. علی 
بهادری جهرمی گفت:  در همان دو روز ابتدایی سیل هم 
دولت مصوب کرد ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه 
برای مدیریت هزینه های اولیه امدادرسانی و جبران بخشی 
از خسارات، در اختیار استان قرار گرفت. وی ادامه داد: برق 
همه ۶۴ روستای سیستان و بلوچستان که قطع شده بود، 
وصل شد. عموم مسائل آبرسانی  برطرف شده و بخشی که 
باقی مانده با حضور مقامات محلی و ملی در حال رفع است. 
حدود هزار خانوار در چادرهایی که در اختیارشان قرار گرفته 
اسکان یافتند. راه های مواصلاتی باز شد و حدود ۱۰ محور 
باقی مانده که بازگشایی خواهند شد. سخنگوی دولت افزود: 
۳ بالگرد امدادرسانی در همان ابتدا وارد استان شد. اقلام 
مورد نیاز هم در اختیار سیل زدگان قرار گرفت. بهادری جهرمی 
یادآور شد: از امروز ستاد سفرهای نوروزی با ۲۴ دستگاه آغاز 
به کار کرد که با محوریت وزارت گردشگری است، در همین 
راستا یکی از مصوبات اخیر دولت اعطای مجوز به وزارت راه 
برای استفاده از روش های مختلف تامین مالی بانکی و حتی 
غیرنقدی برای بهسازی و نوسازی جاده ها بود که پیش از 
آغاز سفرهای نوروزی این فرآیند نوسازی شروع شده است. 
وی با اشاره به کاهش رشد نقدینگی، گفت: هدف گذاری 
خ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد بود. آخرین  امسال کاهش نر
خ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده که  آمار بانک مرکزی هم این نر
نشان دهنده اثرگذاری اقدامات دولت و کاهش ۱۷ درصدی 
کنون حدود ۱۷  خ رشد نقدینگی است. از ابتدای دولت تا نر
خ تورم نقطه  درصد کاهش رشد نقدینگی را شاهد بودیم. نر
به نقطه بهمن به حدود ۳۵ درصد کاهش یافته که کاهش 
حدودا ۲۵ درصدی از ابتدای دولت دارد و اثر آن در کاهش 
تورم سالانه هم دیده خواهد شد. بهادری جهرمی در حوزه 
تامین و تخصیص ارز هم آمار گمرک نشان دهنده رکوردشکنی 
تامین و تخصیص ارز و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی 
هم در حوزه نفتی و هم غیرنفتی است. در طول سال گذشته 
در مجموع شاهد افزایش حجم تجارت خارجی و درآمدهای 
ارزی و تخصیص ارز را داشته ایم. این جهت دهی تامین و 
تخصیص ارز به سمت کالاهای اساسی، مواد اولیه و تجهیزات 
تولیدی بود. در حوزه نفت و گاز در پاییز به بالای ۲۰ درصد 
خ رشد اقتصادی داشتیم که در فصول مختلف در مجموع  نر
خ رشد اقتصادی ما به گزارش مرکز آمار ایران به ۷ درصد  نر
کثر فصول بالای ۳ و  خ های رشد اقتصادی در ا هم رسید. نر
نیم تا ۴ درصد بود. در بخش مسکن امسال موفق شدیم وارد 
رشد مثبت شویم در نفت و گاز هم رکودزنی کردیم در برخی 
حوزه ها هم مانند کشاورزی، خشکسالی اجازه نداد به اهداف 
خ خرید تضمینی  برسیم با این حال افزایش ۱۲۲ درصدی نر
گندم از ابتدای این دولت را شاهد بودیم. سخنگوی دولت 
درباره افزایش حقوق کارگران، با بیان این که »افزایش آن در 
شورای عالی کار مشخص می شود«، اظهار کرد: این نهاد 
مبتنی بر سه جانبه گرایی است و یکی از این سه بخش، یعنی 
یک سوم اعضای این شورا نمایندگان دولت هستند که نگاه 
آن ها جبران هزینه ها برای قشر کارگران است و در عین حال 
کارفرمایان ما هم باید توان اقتصادی تحقق رشد اقتصادی و 
استمرار ظرفیت تولیدی و اشتغال زایی داشته باشند. یعنی 
هم جبران هزینه تورمی برای کارگران وجود داشته باشد و در 
عین حال عاملی برای رشد تورم نباشد. امیدواریم برای سال 
آینده تصمیم مناسبی برای افزایش مناسب حقوق کارگران 
ح کالابرگ  داشته باشیم. بهادری جهرمی با بیان این که »طر
الکترونیکی با استقبال ۸۰ درصدی مشمولان روبه رو شده 
ح تا سه ماه تداوم دارد.  است«، بیان داشت: اجرای این طر
استقبال گسترده از این طرح نشانگر تأثیر آن در ایجاد سپری 
برابر انتظارات و آثار تورمی، به ویژه در کالاهای اساسی مورد 
نیاز خانوارها است. سخنگوی دولت درباره نوسانات قیمت 
، تصریح کرد: دولت و بانک مرکزی سیاست های  دلار در بازار
خ ارز اجرا کردند. در حوزه کنترل  مختلفی را برای تثبیت نر
مصارف ارزی و اولویت دهی به آن از جمله در دارو، کالاهای 
، نیز اقداماتی انجام شد.  اساسی و کمک به بخش تولید کشور
در حوزه افزایش منابع ارزی با ظرفیت دیپلماسی اقتصادی 
و با ساماندهی و بازگشت ارزهای ناشی از صادرات، منابع 
ارزی به طور قابل توجهی افزایش یافته است. وی با بیان 
این که بهبود انتظارات جامعه از طریق پیش بینی پذیرکردن 
وضعیت اقتصادی را محور سوم اقدامات دولت در زمینه 
کنترل نوسانات بازار ارز دانست و اظهار کرد: تلاش شده تا 
انتظارات تورمی مهار شود. از محورهای جنگ اقتصادی هم 
ایجاد انتظارات تورمی است. دولت شهریور که کارش را شروع 
کرد گفتند بناست در آخر ۱۴۰۰ به این عدد در فلان شاخص 
اقتصادی برسد، چون اینگونه نشد، گفتند اردیبهشت ۱۴۰۱ 
؛ این همان انتظارات  این اتفاق می افتد و بعد گفتند شهریور
تورمی ایجاد کردن است. دبیر هیأت دولت درباره اقدامات 
ح عید تا عید  دولت برای پایان سال و بازار عید، گفت: طر
ح دولت برای حمایت از سبد امنیت غذایی  اصلی ترین طر
و مصرفی خانوارها  است که شاهد نتیجه بخش بودن آن در 
زمینه تأمین نیازهای مردم هستیم. بهادری جهرمی ادامه 
داد: عرضه مستقیم کالاها به منظور تنظیم قیمت کالاها در 
بازار در قالب نمایشگاه هایی بوده که در همین بازه زمانی عید 
تا عید هدف گذاری شده است. گسترش این نمایشگاه ها در 
روزهای پایانی سال بیشتر خواهد شد و تا ۳۸۰ نمایشگاه برای 
این فروش بهاره تشکیل می شود. سخنگوی دولت یادآور 
شد: برای کسانی که امکان پرداخت نقدی ندارند، فروش 
اعتباری در نظر گرفته شده است. با فعال شدن وزارت صمت، 
نظارت موثری بر بازار و کنترل قیمت ها در ایام نوروز و رمضان 
ح تخفیف یا عرضه  انجام خواهد شد. در فروشگاه ها هم طر
با قیمت های تنظیم بازاری را اجرا خواهند کرد. دبیر هیأت 
کید کرد: دولت  دولت درباره سرانجام تعطیلی پایان هفته، تا
نظر خود را در لایحه به مجلس داده و باید از مجلس پرسیده 

شود و منتظر تصمیم گیری مجلس هستیم.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: دادگاه رسیدگی به اتهامات 
خ نیا آغاز  فرزندان معاون اول قوه قضائیه به ریاست قاضی فر
شد. »تسنیم« نوشت: در این دادگاه به اتهامات ۲۳ تن از 
متهمان این پرونده از جمله دو تن از فرزندان معاون اول قوه 
قضائیه به اتهام تشکیل شبکه اعمال نفوذ و پولشویی در 
پرونده های کلان اقتصادی رسیدگی خواهد شد. این افراد 
در تیرماه سال جاری دستگیر شده بودند. در مهرماه بود که 
برخی رسانه ها نوشتند: »مدت هاست خبر بازداشت دو تن 
از فرزندان حجت الاسلام مصدق، معاون اول قوه قضائیه 
در قالب »شنیده ها« و »غیررسمی« در محافل خبری نقل 
می شود تا اینکه سخنگوی قوه قضائیه درباره صحت و سقم 
چنین موضوعی با تایید آن گفت: چنین پرونده ای در قوه 
قضائیه تحت رسیدگی است. قوه قضائیه با جدیت و صلابت و 
بدون هیچ تبعیضی به هر پرونده ای که مطرح باشد، رسیدگی 
می کند. به این ترتیب، به این پرونده هم رسیدگی خواهد کرد 
و اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد. نگاه قوه قضائیه، نگاه 
ضابطه مند، شفاف، روشن و مطابق قوانین شرعی و قانونی 
خواهد بود. مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری  هم ضمن تایید دوباره این خبر بیان داشت که پرونده 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است و گفت: پرونده فرزندان مقام 
ارشد قضائی فقط درباره دو فرزند معاون اول است و ارتباطی به 
شخص معاون اول قوه قضائیه ندارد؛ پرونده در مرحله مقدماتی 
و تحقیقاتی است و به محض اینکه از لحاظ انطباق با مقررات، 
اقتضای اطلاع رسانی کند، مطابق با موازین قانونی اطلاع رسانی 
خواهد شد. پیش از آن هم محمدرضا یزدی، رئیس دبیرخانه 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی درباره این پرونده 
در برنامه »صف اول« گفته بود: ما خط قرمزی نداریم برای همه 
کرده خودشان یا اطرافیانشان دچار  گر خدای نا مسئولان و ا
گر بخواهم مثال  خطایی شوند، پیگیری ما، امر عادی شده. من ا
بزنم، یکی از مسئولان رده بالا، یکی دو تا از فرزندانش گرفتار شده، 
درگیر شده بودند به ما گزارشی رسید. بنده خودم خدمتشان 
گر که خطاست و این ها  رسیدم. گفتم که این مدارکی که هست، ا
گر که احیانا شما در جریان نیستید،  درست نیست، بفرمایید. ا
گر در جریان هستید مواظب  بدانید این اتفاق افتاده است. ا
باشید که از اسم شما استفاده نشود؛ ضمن اینکه ما این را دادیم 

و دستگاه نظارتی پیگیری می کند.«

   بازخوانی پرونده اقتصادی فرزند آیت ا... هاشمی 
پسران برخی مسئولان دیگر هم دارای پرونده اقتصادی 
بودند که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود: پسر آیت ا... 
کمه شد. مهدی هاشمی  هاشمی هم به دلایل اقتصادی محا
۱۸ مرداد سال ۱۳۹۴ از سوی شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر 
تهران به اتهام مشارکت در ارتشا، اختلاس، اجتماع و تبانی 
به قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت کشور به ۱۰ سال حبس 
و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شد. بر اساس حکم صادر شده، 

شروع حبس مهدی هاشمی در تاریخ ۱۸ مردادماه سال ۱۳۹۴ 
آغاز شد. مهدی هاشمی در تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ بخشی از 
جزایی نقدی را پرداخت کرد و در تاریخ ۱۷ دیماه ۱۴۰۱ نسبت 
به رد مال و پرداخت مابقی جزای نقدی اقدام کرد، همچنین 
حکم شلاق نیز نسبت به وی اجرا شد. در تاریخ ۲۷ دیماه 
۱۴۰۱ دادیاری اجرای احکام دادسرای تهران با آزادی مشروط 
کنش آیت ا... هاشمی به  کرد. وا مهدی هاشمی موافقت 
بازداشت مهدی هم چنین بود: »بچه های من مثل بچه های 
بقیه افراد هستند و فرقی بین بچه های من با بچه مردم نیست. 
نباید تبعیضی صورت بگیرد و باید بدون تبعیض با فرزندان 

ایشان برخورد شود.«

   شبنم نعمت زاده و پرونده پرحاشیه
پرونده دختر نعمت زاده از پرونده های جنجالی بود که سر 
وصدای زیادی به همراه داشت. ماجرای این پرونده از شهریور 
که سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از  ۱۳۹۷ آغاز شد 
دستگیری شبنم نعمت زاده دختر وزیر سابق صنعت به اتهام 
»احتکار دارو« خبر داد. شبنم نعمت زاده دارای دو پرونده 
بود که  برای پرونده اول حکم صادر و اجرا شده که به موجب 
آن تمامی داروهای انبار این فرد با هزینه شخصی خود معدوم 
شده  است. پرونده پنج میلیاردی این فرد هم مربوط به قاچاق 
ج ارجاع داده شده  است.  دارو بود که به دادسرای استان کر
شایعات درباره دختر وزیر سابق صنعت زیاد بود ازجمله شایعه 
ح وبلافاصله از سوی نهادهای قضائی  فرار او در سال ۹۷ مطر
ج اظهارداشت:  تکذیب شد. دادستان عمومی و انقلاب کر
که بخواهد فرار  شبنم نعمت زاده اصلا احضار نشده است 

کند. در همان زمان سخنگوی سازمان تعزیرات بازداشت او 
را تایید کرده و گفت که برای شبنم نعمت زاده قرار وثیقه ۴۰۰ 
میلیارد تومانی صادر شده بود که به دلیل ناتوانی از ارائه آن، او 

بازداشت و روانه زندان شد. 

   پرونده های اقتصادی فززندان آخوندی و رامین
آذر ۹۸ هم همشهری آنلاین نوشت: »مهدی آخوندی 
به همراه شهرام اجتهادی به اتهام کارچاق کنی و تخلفات 
مالی بازداشت شده اند. بر این اساس، شهرام اجتهادی که 
با مهدی آخوندی و یکی دیگر از مسئولان ارشد دولتی نیز 
نسبت فامیلی دارد مدت ها به عنوان مشاور وزیر سابق و 
دست راست وی فعالیت می کرده است. این فرد و پسر وزیر 
متهم هستند که با دریافت مبالغی از بعضی پیمانکاران برای 
آنها در وزارتخانه دستور گرفته یا کارسازی کرده اند.« »تسنیم« 
اتهام محمدمهدی آخوندی را مشارکت در ارتشای شبکه ای 
به میزان ۴۲ میلیارد ریال و تحصیل مال نامشروع عنوان کرد. 
یاسین رامین، پسر معاون دولت احمدی نژاد هم بازداشت 
، به ۱۷  شده بود. یاسین رامین در پرونده شکایت هلال احمر
سال حبس محکوم شد. رامین به ۳ سال حبس بابت خیانت 
در امانت و دو فقره ۷ سال حبس به اتهام دو فقره اتهام انتقال 
مال غیر محکوم شده است که طبق ماده ۱۳۴ قانون مجازات 
اسلامی در صورت قطعیت یافتن، مجازات اشد یعنی هفت 
سال اجرا می شود. ۲۷ آبان ۱۴۰۰ خبر رسید که یاسین رامین 
فرزند محمدعلی رامین مشاور مطبوعاتی محمود احمدی نژاد 
و همسر سابق مهناز افشار در دادگاه تجدیدنظر از تمامی 

اتهامات تبرئه شده است.
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رسیدگی به اتهامات فرزندان معاون اول قوه قضائیه آغاز شد

فرزندانکداممسئولانمتهماقتصادیبودهاند؟
   از مهدی هاشمی تا محمدعلی رامین و شبنم نعمت زاده 

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری به جهت همزمانی برگزاری با انتخابات مجلس شورای 
اسلامی همواره در سایه این انتخابات قرار گرفته و جمعه نیز 
بیشتر به انتخابات مجلس شورا  توجه نشان داده تا انتخابات 
که اساسا بسیاری از مردم چندان  مجلس خبرگان؛ چرا 
اطلاعی از وظایف و عملکردهای خبرگان خبر ندارند و در 
طول سال نیز چندان اخباری از این مجلس دنبال نمی کنند. 
مجلسی  خبرگان  مجلس  بسیاری  دیدگاه  از  اینکه  چه 
بالادستی است که چندان در امورات جامعه دخالت ندارد. 
با این حال همراستا با انتخابات مجلس؛ انتخابات خبرگان 
نیز میزانی از آرای مردم را نامزدهای این انتخابات به همراه 
داشته است در برخی اوقات بسیار کم و در برخی مقاطع نیز 
با رایی بسیار بالا  که نشان از نوع توجه و رویکرد جامعه به 
گر به دیده عمیق تری  این مجلس داشته است. هر چند که ا
به این مساله بنگریم خواهیم دید که اساسا مشارکت در این 
انتخابات نیز همچون انتخابات مجلس مبتنی بر نوع نگاه 
جامعه به فرآیند انتخابات بوده است. هر زمان جامعه میزانی 
از رضایتمندی را از روندهای موجود در جامعه تجربه کرده 
شاهد مشارکت بالای مردم در انتخابات های مختلف بودیم. 
اما بالعکس هر زمان جامعه به جهت نارضایتی های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی حضورکمرنگی از خود در انتخابات را بر 
جای گذاشته تبعا میزان مشارکت در انتخابات های مختلف 
نیز به مراتب پایین تر بوده است. هر چند که از یک موضوع که 
اساسا مبتلا به تمامی انتخابات های مختلف است نیز نباید 
گذشت و آن مساله ردصلاحیت هایی است که باعث شده 
تا چهره های شاخص و تاثیرگذار به دلایل نه چندان موجه 
از راهیابی به رقابت های انتخاباتی باز بمانند. رویکردی که 
در دوره اخیر وجهه خالص سازی به خود گرفت و بسیاری از 
افراد منتقد یا مخالف را از گردونه انتخاب حذف کرد تا صرفا 
کاندیداهای همراه و همفکر بمانند و از قضا همان ها نیز 

انتخاب شده اند. 

   از خبرگان پنجم تا ششم 
نگاهی به انتخابات ۲ دوره اخیر در خبرگان نشان می دهد 
که این انتخابات با فراز و فرودهایی همراه بوده است.  
چنانکه رقابت های انتخاباتی در سال ۹۴ میان تندروها و 
اعتدالیون به حدی بالا بود که این رقابت ها به انتخابات 
خبرگان نیز رسید و دو لیست کاملا مجزا در تهران بیرون آمد 
تا به طور مشخص رقابت میان میانه روها و تندروها شکل و 

ظاهر جدیدی به خود بگیرد. در انتخابات خبرگان پنجم 
که با میزان مشارکت بسیار بالای مردم همراه بود، ۲ لیست 
از تهران برای انتخابات خبرگان بیرون آمد. لیستی تحت 
کبر  عنوان خبرگان مردم به سر لیستی مرحوم آیت ا... علی ا
هاشمی رفسنجانی و چهره های شاخص آن افرادی چون 
حجت الاسلام حسن روحانی، سیدمحمود علوی مرحوم 
سیدهاشم بطحائی، مرحوم نصرا... شاه آبادی و محسن 
اسماعیلی نام برد و در طرف مقابل لیست ائتلاف بزرگ 
همچون  جریان  این  شاخص  چهره های  با  اصولگرایان 
مرحوم آیت ا... محمد یزدی، مرحوم آیت ا... مصباح یزدی، 
آیت ا... جنتی و مرحوم آیت ا... اختری اشاره کرد. رقابت های 
انتخاباتی نیز به نحوی پیش رفت که اصولگرایان با هجمه 
و تخریب لیست خبرگان مردم را لیست انگلیسی نامیدند، 
اما مشارکت گسترده مردم در حمایت از این لیست  و رای 
بالای همه لیست به جز نفر آخر  موجب حیرت و تعجب 
جریان مقابل شد. در انتخابات خبرگان پنجم در اسفندماه 
سال ۹۴  مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی با ۲.۳۰۱.۴۹۲ 
رای بالاترین رای تاریخ مجلس خبرگان رهبری را از آن خود 
کرد و نفر اول قرار گرفت و پس از وی مرحوم آیت ا... امامی 
کاشانی با ۲.۲۸۶.۴۸۳ و حجت الاسلام حسن روحانی با 
۲.۲۳۸.۱۶۶ در جایگاه های دوم و سوم تهران قرار گرفتند. 
جالب اینکه نفر آخر از منتخبان تهران یعنی آیت ا... جنتی 
با ۱.۳۲۱.۱۳۰ به خبرگان پنجم راه یافت. حال پس از ۸ سال 
انتخابات خبرگان ششم جمعه گذشته انجام شد و طی آن 
آیت ا... علیرضا اعرافی با ۸۸۸.۶۱۸؛ آیت ا... محسن قمی 
با ۸۸۸.۱۲۷ و حسینعلی سعدی با ۷۹۶.۳۶۵ در رده های 
گر بخواهیم  بعدی ایستادند. حال اینکه در مقام مقایسه ا
به قیاس دو انتخابات ۹۴ و ۱۴۰۲ یعنی خبرگان پنجم و ششم 
کثری  بپردازیم شاهد اختلاف چشمگیر مشارکت از حدا
به حداقلی و به تبع آن نیز اختلاف فاحش ارای منتخبان 
ملت برای حضور در مجلس خبرگان خواهیم بود. جایی که 
گر آرای نفر اول خبرگان پنجم را با نفر اول خبرگان ششم  ا
مقایسه کنیم شاهد ۱.۴۱۲.۸۷۴رای فاصله بین این دو 
کار نیست و ماجرا جایی  خواهیم بود. البته این پایان 
گر آرای آیت ا... اعرافی به عنوان  جالب تر می شود که حتی ا
منتخب نخست تهران در انتخابات خبرگان ششم را با 
نفر آخر خبرگان پنجم یعنی آیت ا... جنتی ۱.۳۲۱.۱۳۰ نیز 
مقایسه کنیم باز می بینیم ۴۳۲ .۵۱۲ رأی فاصله دارد که 
این نشان از ریزش آرا و کاهش مشارکت دارد. اما به نظر عدم 

تایید و حضور چهره های موثری چون حجت الاسلام حسن 
روحانی و... نیز در این قضیه بی تاثیر نبوده است. این در 
حالی است که از خبرگان پنجم تا خبرگان ششم چهره های 
ک کشیدند  و حتی به پایان دوره  زیادی چهره در نقاب خا
هم نرسیدند. از مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی، آیت ا... 
شاه آبادی و سیدابوالفضل میرمحمدی گرفته تا سیدهاشم 
بطحائی گلپایگانی، ابراهیم امینی و محمدعلی تسخیری، 
محمدی  محمد  گلپایگانی)زالی(،  فاضل  محمدحسن 
ری شهری و عباسعلی اختری و در نهایت آیت ا... امامی 
کاشانی که طی چند روز گذشته فوت  کرد.  البته نکته ای که 
نباید از قلم انداخت شکست برخی چهره های شاخص در 
این انتخایات همچون آیت ا... آملی لاریجانی؛ رئیس فعلی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است که در نوع خود جالب 

توجه بود.
 

   آخرین اجلاسیه خبرگان پنجم
روز گذشته آخرین جلسه مجلس پنجم خبرگان رهبری 
در حالی برگزار شد که عده ای از نمایندگان به دلایل مختلف 
در این جلسه حاضر نشدند. برخی به دلیل عدم رای آوری 
در دوره ششم، برخی ردصلاحیت و برخی هم انصراف 
. جلسه صبح دیروز به ریاست احمد جنتی در  از حضور
اجلاسیه  آخرین  می رفت  گمان  که  شد  برگزار  شرایطی 
خبرگان رهبری در دوره پنجم با حضور همه اعضا برگزار 
شود اما غیبت چهره های خبرساز این دوره در اولین روز 
این اجلاسیه جلب توجه می کرد. چنانکه غیبت افرادی 
نظیر صادق آملی لاریجانی که بعد از تجربه حضور در ۳ 
دوره از مجلس خبرگان رهبری، از حضور در دوره بعدی 
بازماند جالب توجه بود. البته آملی لاریجانی تنها غایب 
این اجلاسیه نبود، بلکه احمد علم الهدی هم از جمله 
غایبان سیزدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری دوره 
پنجم بود. جالب اینکه علم الهدی در دور آتی خبرگان نیز 
حضور دارد و ترجیح داد که به اجلاس پایانی دوره پنجم 
نیاید. آیت ا... موسوی جزایری نیز دیگر نماینده ای بود که 
در این جلسه حضور نداشت. سیدابراهیم رئیسی هم که 
نایب رئیس دوره پنجم خبرگان بود به دلیل کاشت درخت و 
نهال دیر به روز نخست اجلاس رسید.  از جمله حواشی این 
جلسه نیز گپ وگفت صمیمانه حسن روحانی که برای دور 
ششم از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شد با آیت ا... 

موحدی کرمانی بود. 

»آرمان ملی« مقایسه آرای منتخبان خبرگان پنجم و ششم را بررسی می کند

فاصله های معنادار 
      آملی لاریجانی رای نیاورد و نیامد 

رزمایش ناتو در مرزهای روسیه  برگزار می شود

  تمرینی برای حمله 
به سرزمین تزارها؟

حمله ناتو به روسیه؛  بلوف یا واقعیت؟

 آرمان  ملی: رزمایش ناتو با هدف دفاع از 
»قلمروی گسترش یافته نوردیک« و با حضور 
بیش از ۲۰ هزار سرباز از ۱۳ کشور به مدت ۲ هفته 
در مناطق شمالی فنلاند، نروژ و سوئد برگزار 
می شود. بیش از ۴۰۰۰ سرباز فنلاندی در این 
کنش نوردیک ۲۰۲۴« به  رزمایش با عنوان »وا
رهبری نروژ حضور دارند که بیانگر حضور گسترده 
کشورهای تازه پیوسته به ناتو در یک مانور نظامی 
خارجی است. این رزمایش بخشی از بزرگترین 
رزمایش ناتو از زمان جنگ سرد است که »مدافع 
استوار ۲۰۲۴« نام دارد. این احتمال وجود دارد 
که یک عملیات نظامی گسترده علیه روسیه 
راه اندازی شود که می تواند هوایی- زمینی یا 
هوایی- دریایی باشد و شامل یک حمله جهانی 
و یکسری حملات موشکی و هوایی گسترده 
بعدی خواهد بود. این سناریوی حمله فرضی 
به روسیه، صبح سه شنبه در تحلیلی در مجله 
»اندیشه نظامی« که توسط وزارت دفاع روسیه 
منتشر می شود، مطرح شد. فرض بر این است 
که کارشناسان نظامی غربی تشکیلات عملیاتی 
مشترک منحصر به فردی را سازماندهی خواهند 
کرد. تسنیم نوشت: آنها گروه های بسیار متحرکی 
از نیروها تشکیل خواهند داد که توانایی حمله 
همزمان به تمامی نقاط حیاتی روسیه  در عرصه: 
زمین، دریا، هوا، فضا و اطلاعات را در کوتاه ترین 
مدت زمان خواهند داشت. به عقیده تحلیلگران 
وزارت دفاع، قبل از شروع عملیات، دشمن 
اقدامات تحریک آمیز، نمایشی، اطلاعاتی و سایر 
اقدامات بالقوه تهاجمی را آغاز خواهد کرد. علاوه 
بر این، فعالیت های اطلاعاتی افزایش یافته 
و تعداد زیادی پهپاد یا هواپیماها در نزدیکی 
مرزهای روسیه پرواز خواهند کرد. این وضعیت 
الزامات جدیدی را برای افزایش سطح امنیت 
روسیه ایجاد می کند که در آن نیروهای هوافضا 

یکی از نقش های کلیدی را خواهد داشت.
   آمریکا اظهارنظری نمی کند

ارتباطات  هماهنگ کننده  کربی،  جان 
راهبردی در شورای امنیت ملی ایالات متحده، 
مکالمه  مورد  در  سفید  کاخ  که  کرد  اعلام 
« آلمان  فاش شده بین افسران »بوندس  وهر
اظهارنظری نخواهد کرد. او گفت: »من در مورد 
این درز اطلاعات نظامی صحبت  محتوای 
نمی کنم، چرا که این فقط به نفع روسیه خواهد 
بود.« سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
معتقد است که نگرانی برلین در مورد لورفتن 
کرات افسران رده بالای »بوندس وهر« درباره  مذا
حملات به پل کریمه، گویای مسائل زیادی است. 
کنش سیاستمداران آلمانی به  وی ادامه داد: وا
کرات جالب است، زیرا آنها نگران  درز این مذا
واقعیت چگونگی درز  این مکالمه هستند و نه 
اینکه افسران آلمانی در حال بحث در مورد حمله 
ک روسیه، از جمله به پل کریمه و انبارهای  به خا
مهمات هستند. چنین حمله ای همانطور که 
آنها در میان خود می گویند، تعجب آور نیست و 

این برخورد خیلی چیزها را ثابت می کند.
گ آغاز درگیری مستقیم بین ناتو     بوندستا

و روسیه را رد کرد
هرولد اوتن، یکی از اعضای کمیته دفاعی 
گ )پارلمان آلمان( بیان داشت: ناتو  بوندستا
به دلیل درگیری نظامی در اوکراین خود را وارد 
یک جنگ مستقیم با روسیه نخواهد کرد. پیش 
گون گفته بود که  از این، لوید آستین، رئیس پنتا
شکست اوکراین می تواند منجر به آغاز جنگی 
کرات  بین روسیه و ناتو شود. اوکراین و اسپانیا مذا
خود در خصوص انعقاد یک توافقامه دوجانبه 
کردند.  در مورد تضمین های امنیتی را آغاز 
این مساله در وبسایت دفتر ولادیمیر زلنسکی 
منتشر شده است. به دستور زلنسکی، ایگور 
ژوکوا، معاون رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین، 
کرات را با مقامات اسپانیا در مورد  انجام مذا
انعقاد این توافقنامه را برعهده دارد. یادآوری 
شده که طرفین قبلا در مورد ساختار کلی توافق 
کرات به  گفت وگو کرده و در مورد برنامه زمانی مذا

توافق رسیده اند.
   زلنسکی فرمانده نیروهای پشتیبانی 

ارتش را برکنار کرد
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
فرمانده نیروهای پشتیبانی نیروهای مسلح 
این کشور را برکنار کرد. این فرمان در سایت 
است.  شده  منتشر  جمهوری  ریاست  دفتر 
بدین ترتیب دیمیتری گرگیا از این سمت برکنار 

کووتس به جای او منصوب شد. و الکساندر یا
کرون اعزام نیرو به اوکراین را رد کرد    ما

کرون، رئیس جمهور فرانسه اعلام  امانوئل ما
کرد که پاریس قصد ندارد در آینده نزدیک به 
اوکراین نیرو بفرستد، اما در حال بررسی اقدامات 
احتمالی برای پشتیبانی از آن است. وی گفت: 
»من در خصوص اعزام نیرو به اوکراین گفتم که 
هیچ چیز منتفی نیست. این بدان معنا نیست که 
ما در حال بررسی امکان اعزام نیروهای فرانسوی 
در آینده نزدیک هستیم، اما این بحث باز است 
و به هر کاری که می توان برای حمایت از اوکراین، 
ک اوکراین انجام داد، فکر می کنیم.«  به ویژه در خا
کنش بین المللی  کرون در مورد وا بدین ترتیب، ما
به سخنانش در مورد استقرار احتمالی نیرو در 
ک اوکراین اظهارنظر کرد. آلکسی بژوتس،  خا
مشاور وزیر دفاع اوکراین در امور سربازگیری 
اجباری، در گفت وگو با روزنامه  واشنگتن پست 
پیش بینی کرد که ممکن است به زودی کمبود 
پرسنل فاجعه »غم انگیزی« را برای نیروهای 

مسلح اوکراین رقم بزند.


